
 

1 
 

                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα,  26/09/2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.50671 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Πανούτσου 
Τηλέφωνο       :  2132161797 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στη Συμβουλευτική Επιτροπή της Εθνικής Αρχής 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Αρχής Ι.Υ.Α.)». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ   

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3305/2005 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17) 
και ιδίως την παράγραφο 10 του άρθρου 21.  

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 
Α΄ 133), όπως ισχύει. 

3. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 
5. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 2). 
6. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.49139/17.09.2024 Απόφαση, με θέμα «Συγκρότηση 

και ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Αρχής Ι.Υ.Α.)» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

7. Το από 23.09.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου Υπουργού Υγείας αναφορικά 
με τη συγκρότηση της εν θέματι αναφερομένης Επιτροπής. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Συγκροτούμε Συμβουλευτική Επιτροπή της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 

Αναπαραγωγής (Αρχής Ι.Υ.Α.) και ορίζουμε τα μέλη αυτής ως ακολούθως:  

 

ΑΔΑ: 9ΒΡΠ465ΦΥΟ-Ι8Β



 

2 
 

1. ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Καθηγητής Εφαρμοσμένης Ηθικής του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως εκπρόσωπος της Εθνικής Επιτροπής 

Βιοηθικής και Τεχνοηθικής.  

2. ΧΡΥΣΟΦΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, Καθηγητής Ουρολογίας, Ιατρική Σχολή του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Διευθυντής  Γ΄ Πανεπιστημιακής Ουρολογικής 

Κλινικής του Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ». 

3. ΜΑΥΡΕΛΗ ΘΕΟΔΩΡΑ, Κλινικός Εμβρυολόγος, Γυναικολογικό Ιατρείο Αναπαραγωγής και 

Γενετικής ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ.  

4. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ - ΜΑΡΙΑ, Δικηγόρος, Νομική Σύμβουλος της Ελληνικής  

Εταιρείας Ιατρών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και της Ελληνικής Εταιρείας 

Γονιμότητας και Στειρότητας, ως εκπρόσωπος των Μονάδων Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 

Αναπαραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.). 

5. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Κλινικός Εμβρυολόγος, ΙΑΚΕΝΤΡΟ Θεσσαλονίκης – Μονάδα 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης, ως 

εκπρόσωπος των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης.  

 

Η Συμβουλευτική Επιτροπή, η οποία αποτελεί γνωμοδοτικό όργανο με αποκλειστικά 

συμβουλευτικό χαρακτήρα, συγκαλείται με απόφαση του Προέδρου της Αρχής, σε τακτά 

χρονικά διαστήματα ή όταν ανακύψει θέμα για το οποίο κρίνεται από το Εποπτικό 

Συμβούλιο αναγκαία η γνωμοδότηση της Επιτροπής.  

 

Μέλος της Συμβουλευτικής Επιτροπής μπορεί να καλείται, με απόφαση του Προέδρου του 

Εποπτικού Συμβουλίου, στις συνεδριάσεις του τελευταίου, προκειμένου να εισηγηθεί επί 

συγκεκριμένου θέματος. 

 

 

 

           Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

 

  

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

(ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΙ Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΣΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ) 
 
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΑΡΧΗ Ι.Υ.Α. 
ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ 3  
Τ.Κ. 106 75 ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: 9ΒΡΠ465ΦΥΟ-Ι8Β



 

3 
 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας  
3. Γραφεία Υφυπουργών Υγείας  
4. Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
5. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως Υπουργείου Υγείας 
6. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  
    Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  
 
 (μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  
- Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  

 

ΑΔΑ: 9ΒΡΠ465ΦΥΟ-Ι8Β


		2024-09-26T09:00:28+0300
	Athens




